
Martin  Kupka
ministr  dopravy

V Praze dne - 8 -D7- 2022

Č.  j.: MD-22245/2022-930/2

Vážený  pane  ombudsmane

reaguji  na Váš dopis  č. j. K\/OP-33645/2022  ze dne 6. června  2022, kterým  jste mne

informoval o posuzování problematiky odstraňování reklamních zařízení ve smyslu Ffi 3"1 zákona

č. 13/1997  sb., o pozemních  komunikacích,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen  ,,zákon

o pozemních  komunikacích")  ze strany  Magistrátu  hlavního  města  Prahy  a Úřadu  městské  části

Prahy  5, které  je dle Vašeho  názoru  v rozporu  se zákonem  o pozemních  komunikacích.

Ministerstvo  dopravy  se podrobně  seznámilo  s Vašimi  závěry  a samo  posoudilo  umístění

sporného  reklamního  zařízení  na pozemku  parc. č. 1479/97  v k. ú. Košíře  při ulici Peroutkova.

Ministerstvo  dopravy  dospělo  kzávěru,  který  koresponduje  sVaším  závěrem,  tedy

že předmětné  reklamní  zařízení  je umístěno  v silničním  ochranném  pásmu  pozemní  komunikace

a jeho zřízení a provozování tak podléhá dle @ 3'1 odst. 'l zákona o pozemních komunikacích

povolení  silničního  správního  úřadu.

Vzhledem  k uvedenému  a zjištěným  odlišným  interpretacím  obsahu  metodické  příručky

Reklamní  zařízení  a zákon  č. 13/1997  Sb., o pozemních  komunikacích,  bude  ze strany  věcně

příslušného  odboru  Ministerstva  dopravy  vnejbližší  době vydáno  doporučení,  kterým  budou

silniční  správní  úřady metodicky  usměrněny  při vymezování  souvisle  zastavěného  území  ve  ,

Ministerstvo  dopravy



smyslu 83 30 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích a silníčního ochranného pásma pozemních

komunikací  (v kontextu  nyní  projednávaného  případu).

S pozdravem

Vážený  pan

JUDr.  Stanislav  Křeček

veře4ný ochránce práv
Údolní  39

602  00 Brno

%  Ministerstvo  dopravy

ť>



259461-000-220708171801

Doložka automatizované konverze do dokumentu v elektronické podobě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby
elektronické pod pořadovým číslem , skládající se ze  stran,259461-000-220708171801 2
odpovídá obsahu dokumentu, jehož převedením vznikl.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v
dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstup bez viditelného prvku.

Subjekt, který konverzi provedl: , IČ: Ministerstvo dopravy 66003008

Konverze byla provedena dne: 08.07.2022

Poznámka:

Kontrolu zaevidování této ověřovací doložky lze provést v centrální
evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový
přístup na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2022-07-08T15:18:04+0000




